*Conclusão contra os astrólogos.*

Por este motivo a autoridade da Sagrada Escritura em muitas passagens nos aparta desta superstição divinatória, como em *Dt* 18. [14.] com aquelas palavras: “Estas nações ouvem os agoureiros e os adivinhos: tu porém foste instruído de outra sorte pelo Senhor teu Deus” e em *Is* 47. [13-14.]: “Os que contemplavam os astros e contavam os meses para te

*Ierem.* stipula, ignis combussit eos”, et *Ieremiae* 10: “Iuxta uias gentium nolite discere et a signis caeli nolite metuere quae timent gentes, quia leges populorum uanae sunt.”

Eandem superstitiosam astrologiam damnauit olim senatus Romanus, qui alioqui omnium paene gentium superstitiones sibi assumpserat. Itaque Chaldaeos hac fallaci siderum interpretatione mendacii quaestum comparantes urbe pellendos censuit, ut testatur Cornelius Tacitus *Annalium* lib. II. Damnarunt quoque eandem permultae leges in *Codice Iustiniani*, lib. IX, tit. 15 “De malef. et mathematic.” Item *Concilium Bracharense Primum*, cap. 9 et 10, *Concilium Primum Toletanum*, circa finem, in assertione fidei contra Priscillianistas, et Martinus, pappo 26, cap. *Non licet*, aliique pontifices uariis decretis et diplomatis. Atque Alexander tertius, ut habetur cap. *Ex tuarum, de sacrilegiis*,<sup>92</sup> sacerdotem quendam, qui imprudentia magis quam impietate aut dolo, per astrolabium constellationem obseruauit, eo animo ut deprehenderet et auctorem furti, a quo res e templo quodam fuerat ablata (nam hoc etiam planetarii se scire inquirunt, ut patet ex iis quae tradit Hali iudiciarius in explicatione quartae domus, cap. 39, quod inscribitur “De thesauris et rebus terra occultatis”), eum, inquam, sacerdotem poena mulctauit ut per annum integrum ne celebraret, monens id factum cum grauissimo scelere fuisse coniunctum. *Sixtus* 5. Postremo, annis superioribus Sixtus 5, litteris apostolicis statuit ac praecipit ne quis iudiciariae astrologiae artem, praeterquam circa agriculturam, nauigationem et rem medicam exerceret, neue iudicia faceret quibus de futuris contingentibus successibus fortuitisque casibus aut actionibus ex humana uoluntate pendentibus aliquid euenturum affirmaret, etiamsi id se non certo affirmare assereret aut profiteretur.

Rursus eandem uanitatem coarguunt et acerrime insectantur D. Clemens, Basilius, Ambrosius, Cyprianus, Hieronymus,<sup>93</sup> Chrysostomus, Theodoretus, Damascenus, Gregorius Magnus, uterque Gregorius Graecus, Lactantius, Eusebius, Seuerianus et Augustinus, qui, cum super psalmum 61 ad populum contionaretur, mathematicum quendam in medium produxit redeuntem ad meliorem frugem et huic arti tamquam perfidiae renuntiantem. Quo item